
 

 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  

 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo     Tel. 0425.421753     Fax. 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it  
c.f. 93027550297          e-mail: roic81900g@istruzione.it        pec: roic81900g@pec.istruzione.it    

 

 
 

 

Prot. n. 6364/4.1.i                                                              Rovigo, 12 Ottobre 2018      

     

 

         Agli Atti 

All’Albo On line 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE per la fornitura di “nr. 7 Notebook  PC ASUS X540NA-

GQ031T” per la realizzazione di un Atelier Creativo – PSND Azione#7 – Avviso pubblico 13 

marzo 2016, n. 5403. – CIG Z5B254EBF4  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE e 

2014/25/UE .... nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture"; 

VISTO     il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le direttive ANAC di attuazione del D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. “Codice dei contratti 

pubblici; 

VISTO il progetto e la relativa domanda inserita sull’apposita piattaforma in data  26 aprile 2016; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto nr. 16 del 13 marzo 2017; 

VISTO il Programma annuale 2017 approvato dal Consiglio di istituto del 12 dicembre 2016 e 

l’inserimento nel Programma annuale 2017 della scheda P03 – Prog. “Atelier creativi” Avviso 16-03-

2016 n. 5403 per € 15.000,00 in entrata e uscita, delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 26.06.2017; 

VISTO l’ URGENZA legata alla chiusura della rendicontazione del progetto entro il 16 ottobre 2018; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere agli acquisti dei beni materiali previsti dal progetto entro 

tale data; 

VISTO la determina a contrarre, prot. n. 3351/4.1.p del 1/8/2017 per l’acquisizione della fornitura del 

materiale del progetto Atelier Creativo – PSND Azione#7, con la procedura negoziata mediante RDO 

sul MEPA; 

VISTO l’ art.1 comma 512 legge n.208.2015  che stabilisce che le istituzioni scolastiche sono tenute a 

provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o attraverso lo strumento delle 



 

convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti 

da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO l’indagine di mercato effettuata consultando il MEPA e nei negozi on-line ed il successivo avvio 

dell’affidamento diretto per la fornitura del bene al “prezzo più basso”; 

CONSIDERATO che il materiale ordinato con ordine diretto di acquisto nr. 4509633 del 3/10/2018 

effettuato in MEPA al prezzo più basso non è stato consegnato entro i 4 giorni previsti dall’ordine stesso; 

VISTO che i numerosi solleciti al fornitore non hanno avuto esito né vi è stata comunicazione certa circa 

la data di consegna; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di annullare in data odierna l’ordine diretto di acquisto in MEPA; 

3. di procedere ad affidamento diretto alla Ditta Sacchetto Antonio, P.I. 01022640294 di Villadose (RO) 

Tel. 0425/405512, che si impegna a consegnare il materiale richiesto entro il tempo massimo di 2 gg. 

al costo di € 260,00 cad. iva esclusa come da offerta protocollo  nr. 6363/4.1.m del 12/10/2018; 

4. di integrare l’ordine relativo alla determina precedente nr. 6155/4.1.m del 03/10/2018 con la richiesta 

di ulteriori 2 Notebook PC ASUS X540NA-GQ031T al fine di utilizzare appieno il finanziamento di 

€ 15.000,00 previsto dal progetto Atelier Creativi in Fase di Chiusura, ordinando in totale nr. 7 

Notebook PC ASUS X540NA-GQ031T al costo complessivo di € 1.820,00 iva al 22% esclusa; 

5. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott.ssa Paola Malengo. 

6. Gli impegni di spesa sono imputati al P03 – Prog. “Atelier Creativi” del Programma Annuale 2018. 

L’importo della fornitura comprende anche i costi di trasporto, consegna, montaggio, installazione e 

collaudo delle attrezzature presso i locali dell’Istituto oltre che a tutte le certificazioni previste per 

legge. 

Copia di detta determinazione viene pubblicata  all’Albo dell’Istituto Scolastico ai sensi della legge L. 

241 del 1990 e ss.mm.ii. 

 

                                       
                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO       

                 Dott.ssa Paola Malengo  
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                 ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

  


